
ještě ne 

 

když sníh se ztrácí z luk a strání 

když z bříz tě vítá cvrlikání 

a první lístky zelené 

když pole zlatí slunné ráno 

ať není srdce obelháno 

to není jaro 

ještě ne 

 

a když se v noci místo spaní 

jen převracíš a myslíš na ni 

na její oči zasněné 

a do tmy šeptáš její jméno 

ať není srdce opojeno 

to není láska 

ještě ne 

 

když slunce slábne listí padá 

a k ránu vidíš na zahradách 

květiny mrazem spálené 

varhaník déšť když fugu hrává 

ať se tvé srdce nepoddává 

to není zima 

ještě ne 

 

a když tě zbarví stříbro skrání 

v mysli se vracíš k vzpomínání 

na roky dávno ztracené 

když shrbíš záda ztrácíš síly 

ať se tvé srdce nepomýlí 

to není stáří 

ještě ne 

 

a když pak všechny sny a přání 

své touhy a svá milování 

už do řádků máš sečtené 

verš jediný když ještě zbývá 

ať se tvé srdce nezachvívá 

to není konec 

ještě ne 

 

a když pak vše je dopsáno 

to není konec 

už ano 


